Zápis č.4 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Medový Újezd konaného dne 24.09.2014
Přítomni:  

Šrámková

                 

Gálová                                     

                 

Černá 

                 

Balejová – příchod v 17:15
                 

Luhanová 
                 

Jašek - omluven



Šůchová - omluvena
Hosté:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ověřovatelé zápisu:    
Černá

               

Luhanová
Zapisovatel: 

Gálová

Program:
1) Zahájení a schválení programu

2) Informace starostky

3) Schválení veřejnoprávní smlouvy – RUIAN
3a) Schválení rozpočtového opatření č. 2

3b) Obnova místní komunikace ke hřbitovu

3c) Informace k průběhu výstavby protipovodňových opatření
4) Ostatní, diskuze, závěr
1) Starostka obce Jaroslava Šrámková (dále jako „předsedající) přivítala přítomné zastupitele a vyzvala přítomné zastupitele ke schválení programu a doplnění  programu zasedání o body 3a) schválení rozpočtového opatření č. 2 a 3b) obnova místní komunikace ke hřbitovu a 3c) informace k průběhu výstavby protipovodňových opatření, dále ověřovatelů zápisu - navržené byly pí. Černá a pí. Luhanová, jako zapisovatelka byla navržena pí. Gálová. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu, zapisovatelku a program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro 4     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

2) Předsedající upozornila přítomné občany, že v případě, že se nebudou chovat k zastupitelům korektně, bez emocí a bez zbytečných dohadů, budou ze zasedání vykázáni.

Dále upozornila přítomné, že v případě, že se na zasedání začnou probírat osobní či rodinné záležitosti zastupitelů, bude zasedání předčasně ukončeno, na což má předsedající pravomoc.

3) Předsedající seznámila přítomné s dodatkem č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o zabezpečení provedení zápisů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN). Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2018. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí příslušného krajského úřadu o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. Obec Holoubkov schválila dodatek č. 1 na svém zasedání Zastupitelstva obce Holoubkov dne 22.09.2014.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o zabezpečení provedení zápisů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) a pověřuje starostku obce k podpisu dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě.
Výsledek hlasování: Pro 4     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
3a) Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2, informovala o příjmových a výdajových položkách a vyzvala přítomné zastupitele ke schválení tohoto rozpočtového opatření.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2.

Výsledek hlasování: Pro 4     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
3b) Předsedající seznámila přítomné s úspěšně podanou žádostí na realizaci obnovy místní komunikace ke hřbitovu. Na základě projednání s Ing. Pangrácem – projektantem projektové dokumentace bylo zjištěno, že v rámci stavebního povolení zasahuje obnova místní komunikace i do přilehlého pozemku pana Stanislava Dezorta. Na základě projednání s vlastníkem by bylo možné, že by stavba byla řešena na jeho pozemcích, poté by byl zábor zaměřen, vypracován GP a následně proveden vklad do KN s tím, že vlastníkem by byla obec. Pan Dezort požaduje, aby se mu před jeho domem vyřešil problém s odtokem vody, se kterým má problém při deštích. Jinou kompenzaci nepožaduje. Předsedající vyzvala přítomné zastupitele ke schválení výše uvedeného. Pí. Balejová osloví projektanta Ing. Pangráce za účelem návrhu postupu odvodnění pozemku u domu p. Dezorta.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje výstavbu obnovy místní komunikace ke hřbitovu i na části pozemku soukromého vlastníka, společně s vybudováním odvodnění před nemovitostí č.p. 16 a s úpravou okolního terénu včetně vypracování GP a vkladu do KN.
Výsledek hlasování: Pro 5     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

3c)  Pí. Balejová informovala přítomné o probíhajícím řízení v souvislosti s vybudování protipovodňových opatření v horní části obce, kde jsou dva z pozemků Státního pozemkového úřadu a ten nyní dal souhlas s jejich vynětím ze ZPF. Jedinou možností je jejich odkup. Jedná se o pozemek KN č. 587/9 o výměře 0,3m2 a KN č. 136/162 o výměře 6,1m2. Záměr o odkupu bude viset na úřední desce.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr výkupu částí pozemků KN č. 587/9 a KN č. 136/162 pro účel vydání Územního rozhodnutí a následné realizace stavby „Zkapacitnění vodoteče“.
Výsledek hlasování: Pro 5     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

4) Předsedající informovala o žádosti hasičů o koupi plovoucího čerpadla. Odhadovaná cena je do 25.000,- Kč.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje pro JPO Medový Újezd nákup plovoucího čerpadla do 25.000 Kč.
Výsledek hlasování: Pro 5     Proti 0     Zdržel se 0
Nákup čerpadla vyřídí p. Václav Havel.
Toto usnesení bylo schváleno.

5) Připomínky:

p. xxxxxx – dotazoval se, kolikrát byla provedena přepadová kontrola v lese v souvislosti s prodejem dřeva a kdy bylo poslední zasedání zastupitelstva – kontrala provedena 2x, poslední zasedání se konalo v červnu (viz zápis uložený na OÚ)
17:45 – odchod pí. Luhanová

Dále p. xxxxxx namítl, že zastupitelstvo obce řeší záležitosti špatným způsobem. Dále se zajímal, kolik dostala obec dotací – starostka odpověděla s tím, že tyto údaje jsou zveřejněny vždy v zápisech zastupitelstva obce a podrobně vysvětlila též přidělenou výši dotací na volby a následnou vratku nevyčerpaných peněžních prostředků v souvislosti s volbami

p. xxxxxx – Proč se neodkaluje? – Pí. Balejová odpověděla, že odkalování je prováděno 2x ročně, a to v celé obci kaskádově.
Zasedání ukončeno v 17:50 hod.
Další veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat po volbách do zastupitelstva obce a jeho termín bude předem zveřejněn na úřední desce.
Zápis byl vyhotoven dne 24.09.2014.
Zapisovatel: 
L. Gálová

Ověřovatelé: 
V. Černá
A. Luhanová
Starostka: 
J. Šrámková
